
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Сортовская основная общеобразовательная школа 
 

 

 

ПРИКАЗ 

 

21 апреля 2023 года № 97а 

 
 

«Об утверждении Положения об 

использовании

 информационн

о- коммуникационной 

образовательной платформы 

«Сферум» при реализации 

образовательных программ и 

программ внеурочной деятельности» 

 
В целях повышения качества и эффективности образовательного процесса посредством 

внедрения современных цифровых образовательных технологий, создания в МБОУ 

Сортовская основная общеобразовательная школа условий для формирования актуальных 

компетенций обучающихся в сфере современных цифровых технологий приказываю: 

1. Утвердить Положение об использовании информационно-коммуникационной 

образовательной платформы «Сферум» при реализации образовательных программ и 

программ внеурочной деятельности. 

2. Ответственному за сайт (Власенко И.А.) разместить данное Положение на 

официальном сайте Учреждения. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 
 

 

 

 

   Директор МБОУ Сортовская ООШ:                          В.Г. Кузьмина 

 

 


